



### Corrección Alerta Farmacéutica R\_06/2017

BAYER HISPANIA, S.L., con fecha 06/02/2017, informa de la detección de los siguientes errores en la información que comunicó a la AEMPS, relativa a la retirada R\_06/2017:

- Error en la presentación y el código nacional del medicamento ACTRON COMPUESTO 267 mg/133 mg/40 mg COMPRIMIDOS EFERVESCENTES, de manera que donde dice:
  - ACTRON COMPUESTO 267 mg / 133 mg / 40 mg COMPRIMIDOS EFERVESCENTES, **10 comprimidos** (NR: 47178, CN: 954917)

Debe decir:

- ACTRON COMPUESTO 267 mg / 133 mg / 40 mg COMPRIMIDOS EFERVESCENTES, **20 comprimidos** (NR: 47178, CN: 954925)
- Error en la fecha de caducidad de dos de los lotes de ACTRON COMPUESTO 267 mg / 133 mg / 40 mg COMPRIMIDOS EFERVESCENTES, de manera que donde dice:

- Lote BTAGW03, fecha de caducidad **01/2019**
- Lote BTAGW04, fecha de caducidad **01/2019**

Debe decir:

- Lote BTAGW03, fecha de caducidad **02/2019**
- Lote BTAGW04, fecha de caducidad **02/2019**

Madrid, 6 de febrero de 2017

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN Y CONTROL DE MEDICAMENTOS

Belén Escribano Romero